ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02
www.duma.tomsk.ru duma@tomsk.gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменения

в постановление Законодательной Думы Томской области от 24 февраля 2022 года

№178 «О межведомственной рабочей группе по совершенствованию

законодательства Томской области по вопросам организации и функционирования

публичной власти».

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Депутат Законодательной Думы
Томской области, председатель
комитета бюджетно-
финансового комитета

А.Б. Куприянец

М.И. Ахмедзянова
(3822)51-34-37

Законодательная Дума
Томской области

Дата 21.11.2025 Время 13:51
№6353/0601-25

ww.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru

Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству и

безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Законодательной Думы Томской области
от 24 февраля 2022 года № 178
«О межведомственной рабочей группе по
совершенствованию законодательства
Томской области по вопросам организации
и функционирования публичной власти»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменения в постановление

Законодательной Думы Томской области от 24 февраля 2022 года № 178

«О межведомственной рабочей группе по совершенствованию законодательства

Томской области по вопросам организации и функционирования публичной власти»,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательной Думы Томской области

от 24 февраля 2022 года № 178 «О межведомственной рабочей группе

по совершенствованию законодательства Томской области по вопросам организации

и функционирования публичной власти» изменение, изложив приложение 2

в следующей редакции:

«Приложение 2 к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от 24.02.2022 № 178

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ

И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПУБЛИЧНОЙ ВЛАСТИ

Представители от Законодательной Думы Томской области:

Козловская Оксана Витальевна - Председатель Законодательной Думы

Томской области, руководитель Рабочей группы;

Куприянец Александр Брониславович - заместитель Председателя

Законодательной Думы Томской области, председатель бюджетно-финансового

комитета Законодательной Думы Томской области;

Михайлов Степан Николаевич - председатель комитета Законодательной

Думы Томской области по законодательству, государственному устройству и

безопасности;

Елисеев Юрий Александрович - заместитель руководителя аппарата

Законодательной Думы Томской области;

Ахмедзянова Маргарита Ивановна - начальник отдела по законодательству,

государственному устройству и безопасности аппарата Законодательной Думы

Томской области;

Железникова Людмила Николаевна - начальник юридического отдела

аппарата Законодательной Думы Томской области.

Представители от Администрации Томской области:

Рожков Анатолий Михайлович - заместитель Губернатора Томской области

по территориальному развитию (по согласованию);

Феденёв Александр Михайлович - заместитель Губернатора Томской области

- начальник Департамента финансов Томской области (по согласованию);

Филиппов Максим Владимирович - заместитель Губернатора Томской

области по правовым вопросам (по согласованию);

Дигель Вячеслав Владимирович - начальник Департамента государственной

гражданской службы Администрации Томской области (по согласованию);

Радзивил Наталья Михайловна - начальник Департамента по государственно­

правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской

области (по согласованию);

Шрейдер Ольга Анатольевна - начальник Департамента муниципального

развития Администрации Томской области (по согласованию).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

2

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменения в постановление

Законодательной Думы Томской области от 24 февраля 2022 года № 178
«О межведомственной рабочей группе по совершенствованию

законодательства Томской области по вопросам организации и
функционирования публичной власти»

Проектом постановления предлагается скорректировать состав

межведомственной рабочей группы по совершенствованию законодательства

Томской области по вопросам организации и функционирования публичной власти

в связи с ‘произошедшими кадровыми изменениями, изложив приложение 2

в новой редакции.

Указанная рабочая группа образована в целях обеспечения реализации

законодательства по вопросам организации и функционирования публичной власти,

координации деятельности государственных органов по приведению

законодательства Томской области в соответствие с федеральным законодательством.

В состав Рабочей группы входят депутаты Законодательной Думы Томской

области, сотрудники аппарата Законодательной Думы Томской области,

представители исполнительных органов государственной власти Томской области

(по согласованию).

3

Сравнительная таблица
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменения в постановление

Законодательной Думы Томской области от 24 февраля 2022 года № 178
«О межведомственной рабочей группе по совершенствованию законодательства Томской области по вопросам

организации и функционирования публичной власти»

Действующая редакция постановления Редакция с учетом предлагаемых изменений
Приложение 2 к постановлению

Законодательной Думы
Томской области

от 24.02.2022 № 178

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ

И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПУБЛИЧНОЙ ВЛАСТИ

Представители от Законодательной Думы Томской области:
Козловская Оксана Витальевна - Председатель

Законодательной Думы Томской области, руководитель Рабочей
группы;

Куприянец Александр Брониславович - заместитель
Председателя Законодательной Думы Томской области, председатель
бюджетно-финансового комитета Законодательной Думы Томской
области;

Михайлов Степан Николаевич - председатель комитета
Законодательной Думы Томской области по законодательству,
государственному устройству и безопасности;

Железникова Людмила Николаевна - начальник юридического
отдела аппарата Законодательной Думы Томской области;

Приложение 2 к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от 24.02.2022 № 178

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ

И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПУБЛИЧНОЙ ВЛАСТИ

Представители от Законодательной Думы Томской области:
Козловская Оксана Витальевна - Председатель

Законодательной Думы Томской области, руководитель Рабочей
группы;

Куприянец Александр Брониславович - заместитель
Председателя Законодательной Думы Томской области, председатель
бюджетно-финансового комитета Законодательной Думы Томской
области;

Михайлов Степан Николаевич - председатель комитета
Законодательной Думы Томской области по законодательству,
государственному устройству и безопасности;

Елисеев Юрий Александрович - заместитель руководителя

аппарата Законодательной Думы Томской области;
Ахмедзянова Маргарита Ивановна - начальник отдела

по законодательству, государственному устройству и безопасности
аппарата Законодательной Думы Томской области;

Железникова Людмила Николаевна - начальник юридического
отдела аппарата Законодательной Думы Томской области.

Представители от Администрации Томской области:
Рожков Анатолий Михайлович - заместитель Губернатора

Томской области по территориальному развитию (по согласованию);
Феденёв Александр Михайлович - заместитель Губернатора

Томской области — начальник Департамента финансов Томской
области (по согласованию);

Филиппов Максим Владимирович - заместитель
Губернатора Томской области по правовым вопросам
(по согласованию);

Дигель Вячеслав Владимирович - начальник
Департамента государственной гражданской службы
Администрации Томской области (по согласованию);

Радзивил Наталья Михайловна - начальник Департамента
по государственно-правовым вопросам и законопроектной
деятельности Администрации Томской области (по согласованию);

Шрейдер Ольга Анатольевна - начальник Департамента
муниципального развития Администрации Томской области
(по согласованию).

vuikuuu i. u i i*m.iiu ojiu^iiiviiiuuiiiiu im im 1 ишик ихдслц ни

ликини/дц i Vain^v i iij я w-j/^u-^fviuwiiiivitij j v i jjuhv i иj н vUJUimviivViH

11111111UU1 U ^Шкиниди 1 VJllzllVll Illlzl 1. UlrlVlkUll UUJlctV 1

Представители от Администрации Томской области:
Рожков Анатолий Михайлович — заместитель Губернатора

Томской области по внутренней политике и территориальному
развитию (по согласованию);

Феденёв Александр Михайлович — заместитель Губернатора
Томской области - начальник Департамента финансов Томской
области (по согласованию);

Пономаренко—Михаил—Владимирович-------- начальник
Департамента------- государственной------- гражданской------- службы
Администрации Томской области-(по согласованию);

Дигель Вячеслав Владимирович - н^—начальника

(по согласованию);
Пашук Елена Владимировна - заместитель начальника

Департамента по государственно-правовым вопросам и
законопроектной деятельности Администрации Томской области -
председатель Комитета законопроектной деятельности и оценки
регулирующего воздействия (по согласованию).».

5